
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
______________________________________ 
 
 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 26823357 
Sídlo:  Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava     
 
 
 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 69908664 
Sídlo IS:    Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
 
 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016     
 
 

 
V Praze dne 23.5.2017 

 
  
 
Věc: Žádost insolvenčního správce o vyplacení zálohy odměny insolvenčního 
správce ve smyslu § 38 odst. 4 InsZ  
 
 
 
Dne 29. 4. 2016 bylo zahájeno insolvenční řízení vedené pod sp. zn. KSOS 37 INS 
10134/2016 u Krajského soudu v Ostravě ve věci dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČ 26823357, se sídlem Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 703 
00 (dále jen „dlužník VPE“). 
 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25.08.2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
A62, byl zjištěn úpadek dlužníka VPE. Do funkce insolvenčního správce dlužníka VPE byl 
zároveň ustanoven Mgr. Bc. David Vandrovec, insolvenční správce se sídlem Mladé 
Buky 250, 542 23 Mladé Buky, IČ: 69908664 (dále jen „insolvenční správce“ nebo jen „IS“). 
 
Insolvenční soud vyzval věřitele, aby přihlásili své pohledávky ve lhůtě 2 měsíců od zveřejnění 
tj. do 25. 10. 2016, a zároveň uložil insolvenčnímu správci, aby nejpozději 8.11.2016 předložil 
mimo jiné: 

 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

- seznam přihlášených pohledávek 
- soupis majetkové podstaty dlužníka VPE 

 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 15.12.2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
B73, byla povolena reorganizace dlužníka VPE. 
 
Dne 29.11.2016 proběhlo u Krajského soudu v Ostravě přezkumné jednání, na němž byly 
až na stanovené výjimky přezkoumány přihlášky pohledávek č. P1 až P505. 
 
Dne 11.5.2017 proběhlo u Krajského soudu v Ostravě zvláštní přezkumné jednání, na 
němž byly přezkoumány zbývající přihlášky pohledávek. 
 
Přezkum pohledávek byl tudíž k dnešnímu dni ukončen s tím, že v současné době 
probíhají incidenční spory o určení popřených pohledávek. Ke dni podání této žádosti je 
aktuálně vedeno 93 incidenčních sporů. 
 
Insolvenční správce je přesvědčen o důvodnosti a ospravedlnitelnosti své níže 
specifikované žádosti o vyplacení zálohy odměny insolvenčního správce pro 
mimořádnou obtížnost insolvenčního řízení dlužníka VPE a pro rozsah úkonů 
insolvenčního správce v rámci insolvenčního řízení dlužníka VPE nad míru obvyklou 
v jiných insolvenčních řízeních s povolenou reorganizací dlužníka, což insolvenční 
správce blíže odůvodňuje následovně. 
 
Insolvenční správce se domnívá, že jsou zde dány důvody ve smyslu § 38 odst. 4 InsZ pro 
vyplacení zálohy odměny IS z počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek věřitelů podle § 2a 
vyhlášky č. 313/2007 Sb., a to s ohledem na množství a složitost přihlášek uplatněných do 
insolvenčního řízení dlužníka VPE a celkové náklady vynaložené IS v souvislosti s tímto 
přezkumem. 
 
V této souvislosti poukazuje insolvenční správce na následující skutečnosti: 
 

- Lhůta pro podávání přihlášek skončila dne 25.10.2016. 
- Insolvenčnímu správci bylo nadepsaným insolvenčním soudem uloženo, aby již do 

8.11.2016 předložil seznam přihlášených pohledávek. 
- Do insolvenčního řízení dlužníka VPE bylo uplatněno celkem 524 přihlášek, přičemž 

tyto pohledávky se skládaly z více než 2.300 dílčích pohledávek. 
- Více jak 200 přihlášek pohledávek podali věřitelé v termínu od 20.10.2016 do 

25.10.2016. 
- Na přezkoumání pohledávek měl insolvenční správce 78 dnů, v případě 

přezkoumávání všech pohledávek v průměru by měl tedy insolvenční správce sám jako 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

jedna osoba na jednu dílčí pohledávku za toto období časový prostor max. 50 min. při 
přezkoumávání 24hod denně. 

- Drtivá většina přihlášek musela být insolvenčním správcem písemně vyzvána buď 
k opravě a doplnění ve smyslu § 188 odst. 2 InsZ nebo k doložení důkazních listin 
prokazujících uplatněný nárok. 

- Do insolvenčního řízení dlužníka VPE bylo uplatněno velké množství přihlášek věřitelů 
z holdingu VÍTKOVICE MACHINERY GROUP, které v souhrnné výši dosahovaly 
stovek miliónů Kč, avšak skládaly se povětšinou z drobných dílčích nároků údajně 
vznikajících z provozu holdingu a jejich přezkum tak byl z hlediska jejich řádného 
přezkumu značně náročný. 

 
Vzhledem k náročnosti a rozsahu přihlášených pohledávek, byl insolvenční správce nucen 
využít při přezkumu pohledávek spolupráci s externí advokátní kanceláří Čalfa, Bartošík a 
partneři s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Praha 1, Karlovo nám. 671/24, PSČ 11000.  
 
Přes nedostatky jednotlivých přihlášek a navzdory krátké lhůtě pro předložení seznamu 
přihlášených pohledávek předložil insolvenční správce přezkumné listy drtivé většiny 
přihlášek, a to díky spolupráci s výše uvedenou advokátní kanceláří, která poskytla 
insolvenčnímu správci externí právní pomoc na vlastní náklad insolvenčního správce. 
 
Advokátní kancelář pracovala na přezkumu pohledávek v celkovém rozsahu 1.200 hodin, 
přičemž sjednaná hodinová sazba odměny advokátní kanceláře činila částku 1.750,-Kč bez 
DPH. Celkové náklady insolvenčního správce na náklady související s právním zastoupením 
při přezkumu pohledávek tedy činí částku 2,100.000,-Kč bez DPH. 
 
Zákonem stanovená odměna za přezkum pohledávek činí částku ve výši 1.000,- Kč za jednu 
přezkoumanou přihlášku pohledávky, přičemž za přezkoumanou přihlášku pohledávky věřitele 
se považuje taková přihláška pohledávky věřitele, kterou insolvenční správce zařadil do 
seznamu přihlášených pohledávek podle insolvenčního zákona. 
 
Výše uvedeným způsobem bylo v rámci insolvenčního řízení insolvenčním správcem dlužníka 
zařazeno do seznamu přihlášených pohledávek a přezkoumáno celkem 499 přihlášek 
pohledávek věřitelů. 
 
Přezkumné jednání konané dne 29.11.2016 
Uplatněné přihlášky pohledávek P1-P505, celkem 505 
Vyřazeno na 2. přezkumné jednání 3 
Vyřazeno – výzva k doplnění 3 
Vzato zpět 6 
Podána opožděně 1 
Zcela vyřazeny dle § 203a nebo § 191 InsZ 6 
Zapodstatová pohledávka 1 
Mylně zařazená přihláška 1 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

Celkem zcela nebo částečně zařazeno 
insolvenčním správcem do seznamu 
přihlášených pohledávek 

484 přihlášek pohledávek 

 
Zvláštní přezkumné jednání konané dne 11.5.2017 
 
Uplatněné přihlášky pohledávek P1-P524 
Zařazeno na ZPJ celkem  181 
Z toho oddělený správce 3 
Celkem zařazeno insolvenčním správcem 
do seznamu přihlášených pohledávek 

15 přihlášek pohledávek 

 
 
Na základě všech shora uvedených skutečností je insolvenční správce přesvědčen, že 
jsou zde dány ospravedlnitelné důvody, aby nadepsaný insolvenční soud podle § 38 
odst. 4 InsZ rozhodl o vyplacení zálohy odměny insolvenčního správce v rozsahu 
odměny z počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek věřitelů. 
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti žádá Insolvenční správce insolvenční soud o 
projednání výše uvedeného návrhu a o vydání usnesení, kterým rozhodne o vyplacení 
zálohy odměny insolvenčnímu správci v rozsahu odměny z počtu přezkoumaných 
přihlášek pohledávek věřitelů v celkové výši 499.000,-Kč plus DPH. 
 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
 

                                                           
1 Do výčtu nebyly zařazeny 3 přihlášky pohledávek (P25, P397 a P483), které byly částečně přezkoumány na PJ 
konaném dne 29.11.2016 a částečně (ve zbývajícím rozsahu) dne 11.5.2017 tak, aby nebyly pro účely výpočtu 
odměny IS počítány duplicitně. 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ����������	
 ���	
���� ���
	
��	
�
����
����������������
����	������� �������������������� ��	������� �
	�����
���� ������
�� ��	�	�������	����!"#���$���%����

 ��������
��	��������� �&����� ���	�� ���	��������� "'�
!��"�� ���(��!�)���������*+�,�-�,�

���(��!�)������
#��$���  ��*./�)���	������0�	�����

"��1���0�23

,	���	��	�,)���� ��,��,��	
�		4��4��  �����	��	�,)���� ��,��,��	
�		4��4��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ������
�� ��	�	�������	� (�����	��$��� $$� ������
�� ��	�	�������	�
)�* �	���
�� +	����'�  �
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� 3)�/5��6���7��)�

���$���� �)���8�/).�%9%�:8������;�1�
%�1��)�5�������<5/).����%�=��.

��� ��.� "�%��(+)<8�><�7(�(���2?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 	�	��@ �� ��� � ��,�,��	����	�,��,��	

#� .�.���/	 $� � "��@A17���%9%�:8<����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� "7��):�B�=(��6�)����,��,��	
�
		4��4��C

0$� .-.�� � ��A=�)��)����57��A�2DE�����,��,��	
�	�4��4��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��,��,��	
�		4	�4�	

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 F���%���������7�1<�)����8A)<���,���

�������	
������ 2DE���
��,��,��	
�
		4��4��

*+�,�-�,����(��!�)������
����@
����
��,		,��	������,		,��	


�,2?�><�7(�(�����
2?�D�?������	�

? ?  G � ? � �

%��	����$��	������ ��,��,��	
�		4	�4�	 !���$��	������ ��A=���)���<��8��(�59

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-05-24T09:07:26+0200
	isir.justice.cz




